[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03.10.2019   г.                                                                                        № 101

с.Зуевка

Об  увеличении  оплаты  труда

работников муниципальных учреждений,

на  которых  не  распространяются указы

Президента Российской Федерации, органов

местного  самоуправления муниципального

образования»Зуевский сельсовет»Солнцевского

района Курской  области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2019 г. № 415-р и постановлением Администрации Курской области от 09.09.2019 г. № 868-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда, которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596»  Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ::

1. Органам местного самоуправления муниципального образования «Зуевский  сельсовет» Солнцевского района  Курской области, главному специалисту- эксперту  муниципального образования «Зуевский  сельсовет»Солнцевского района  Курской области Четвериковой  Е.Н., принять меры по увеличению с 1 октября 2019 года на 4,3 процента окладов: - работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации;

- работников органов местного самоуправления муниципального образования «Зуевский  сельсовет»Солнцевского района  Курской  области

           2.     Постановление  вступает в силу с 1 октября 2019 года

       Глава  Зуевского сельсовета:                                               А.И.Панин